[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2024 г.                                                                                                                                                     №251
г. Красноуфимск

  О внесении изменений в постановление главы администрации городского округа Красноуфимск   №1211 от 12.12.2023 года «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в городском округе Красноуфимск на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Положением «По осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского округа Красноуфимск», утвержденного решением Думы городского округа Красноуфимск от 26.08.2021г. № 81/6, протоколом заседания Общественной палаты от 23.11.2023г. № 3, ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, учитывая требования протеста Красноуфимской межрайонной прокуратуры №01-15-2024/Прдп46-24-20650033 от 01.03.2024года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы администрации городского округа Красноуфимск   №1211 от 12.12.2023 года «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в городском округе Красноуфимск на 2024 год».
Столбец второй строки 4 Приложения к постановлению №1211 от 12.12.2023 года «План мероприятий по профилактике нарушений жилищного законодательства на территории городского округа Красноуфимск  на 2024 год», изложить в следующей редакции: «уполномоченные должностные лица».
Столбец третий строки 4 Приложения к постановлению №1211 от 12.12.2023 года «План мероприятий по профилактике нарушений жилищного законодательства на территории городского округа Красноуфимск  на 2024 год», изложить в следующей редакции: «в течение года».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ Красноуфимск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск

                             М.А. Конев